
 1 

Uchwała Nr XLV/322/14 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

z dnia 4 listopada 2014 r. 
 
 

w sprawie uchwalenia  
Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii  
na rok 2015 

 
Na podstawie art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 roku  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
(Dz. U. z 2012  poz. 1356) z późniejszymi  zmianami oraz art. 6 ust.  

2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy  

w rodzinie ( Dz. U. Nr 180, poz.1493 ) i art.10 Ustawy z dnia 29 lipca 
2005 roku oprzeciwdziałaniu narkomanii ( Dz. U. z 2012 r., poz. 124)   

z późniejszymi zmianami 
 

 

uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 

 
Uchwala się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii do realizacji na terenie Gminy Łobżenica w 2015 

roku, który stanowi załącznik nr 1  

do niniejszej uchwały. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą  

od 1 stycznia 2015 roku. 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miejskiej 

(-) Edward Starszak 



 2 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XLV/322/14 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 4 listopada 2014 r. 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2015 
 

 
        Prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

alkoholowych należy do zadań własnych Gminy zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

         Na podstawie art. 4¹ ust. 2 wspomnianej ustawy realizacja tych zadań prowadzona 

jest w postaci gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych, uchwalanego corocznie przez Radę Gminy. 

Ustawa w sposób jednoznaczny określa, iż środki uzyskiwane przez gminę z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych nie mogą być 

wykorzystywane na żadne inne cele niż te, które zostały określone w gminnych 

programach profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

         Zgodnie z 4¹ ust. 5 ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zasady wynagradzania członków Gminnych Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa Rada Gminy w gminnych programach 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

         Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, ustawa o 

przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii oraz 

Narodowy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych stanowiły 

podstawę przy opracowaniu tego programu. Ponadto posłużono się diagnozą potrzeb, jak 

również uwzględniono zasoby, jakimi dysponuje gmina do realizacji 

przedstawionych zadań. 

 

         W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 

 

 

 



 3 

 

 

      ZAŁĄCZNIK NR 1  

      DO UCHWAŁY NR XLV/322/14 
      RADY MIEJSKIEJ W ŁOBŻENICY 

      Z DNIA 4 LISTOPADA 2014 R. 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

GMINNY PROGRAM 

PROFILAKTYKI  

I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 

ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA 

NARKOMANII NA ROK 2015 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 4 

WPROWADZENIE 
 

 Spośród problemów społecznych występujących na terenie całego kraju są 

zjawiska związane z alkoholem i innymi środkami psychoaktywnymi, które mają 

szczególne znaczenie bowiem nadużywanie alkoholu, narkotyków, dopalaczy i jeszcze 

innych substytutów powoduje wiele szkód społecznych. Szczególną szkodą jest patologia 

związana  

z nadużywaniem alkoholu, a to dlatego, że jest to najłatwiej dostępny środek na rynku 

świata współczesnego. Nadużywanie alkoholu powoduje wiele szkód społecznych: 

przestępczość, zakłócenia bezpieczeństwa społecznego, wypadki samochodowe, absencja 

zawodowa, a nade wszystko ogromne spustoszenie w rodzinie osoby uzależnionej. Straty 

powodowane nadużywaniem alkoholu są wielomilionowe w skali naszego kraju. Ustawy  

o Wychowaniu w Trzeźwości i Przeciwdziałania Alkoholizmowi oraz Przeciwdziałaniu 

Narkomanii nakładają na   organy administracji rządowej i samorządu terytorialnego 

obowiązek podejmowania wszelkich działań zmierzających do ograniczania spożycia 

napojów alkoholowych i narkotyków. Ponadto do ważnych zadań należy inicjowanie  

i wspieranie przedsięwzięć, które mają na celu zmianę obyczajów oraz sposobu 

alternatywnych form spędzania wolnego czasu, co wiąże się z ograniczeniem picia 

alkoholu oraz całkowitego wykluczenia zażywania narkotyków i dopalaczy. Ważnym 

zadaniem jest również usuwanie następstw zażywania alkoholu, a także wspierania 

działalności  

w tym zakresie: organizacji społecznych, zakładów pracy oraz szkół. Jednocześnie 

ustawodawca scedował na organy administracji rządowej  

i jednostek samorządu terytorialnego obowiązek popierania, tworzenia  

i rozwoju organizacji społecznych, którym celem jest krzewienie trzeźwości i abstynencji, 

oddziaływanie na osoby nadużywające alkohol oraz udzielanie pomocy ich rodzinom. 

Powinno zapewnić się warunki sprzyjające działaniom tych organizacji oraz 

współdziałania z kościołem Parafialnym, Sanktuarium Maryjnym w Górce Klasztornej, 

koła LZSu, a także Stowarzyszenia promujący trzeźwy styl życia.  

Powszechnie wiadomo, że alkohol jest dla ludzi umiejących spożywać go w sposób 

kontrolowany i rozsądny. Jednakże w naszym społeczeństwie istnieje niemała rzesza 

ludzi pijących alkohol w sposób destrukcyjny oraz szkodliwy. Dlatego wskazane jest 

organizowanie spotkań integracyjnych, by osoby uzależnione uchronić przed używaniem 

alkoholu, a osoby pijące w sposób szkodliwy pokazać, że to co czynią jest niebezpieczne. 

Program, który proponujemy skupiony jest na świadczeniu pomocy osobom pijącym 

destrukcyjnie i zapewnieniu ogólnego dostępu do terapii dla osób uzależnionych od 

alkoholu oraz członków ich rodzin. Proponuje się działalność edukacyjną w celu ochrony 

osób wobec, których była lub jest stosowana przemoc w rodzinie. Oddziaływania 



 5 

profilaktyczne dotyczą także szkodliwości picia wśród młodzieży jak i dorosłych, dlatego 

też dla młodych ludzi proponowana jest profilaktyka, która jest podzielona na trzy części: 

 

Profilaktyka pierwszorzędowa –  adresowana jest do grupy niskiego ryzyka, czyli do 

dzieci populacji wiekowej na poziomie Szkoły Podstawowej. Programy te tematycznie są 

dostosowane do poziomu wiekowego. Działania podejmowane w jej ramach mają na celu 

promocję zdrowego stylu życia, opóźnienie wieku inicjacji, a przez to zapobieganie lub 

zmniejszenie zasięgu zachowań ryzykownych. Na tym poziomie oddziaływań ważne jest 

rozwijanie różnych umiejętności, które pozwolą każdemu radzić sobie z trudnymi 

sytuacjami życiowymi i z przeżywanymi w związku z nimi emocjami. 

Profilaktyka drugorzędowa – adresatem tej części profilaktyki jest młodzież kończąca 

szkołę gimnazjalną i ucząca się w szkołach średnich. Najczęściej w tym wieku młodzi 

ludzie w wyniku niedojrzałości emocjonalnej, a czasami chęcią kreatywności własnej, 

ponieważ nie za bardzo wychodzi im zaistnienie w środowisku rówieśniczym sięgają po 

różnego rodzaju środki psychoaktywne. W ostatnim czasie „na topie” są dopalacze, 

których gama jest bardzo szeroka zmieniająca się z dnia na dzień, ponadto narkotyki i 

alkohol. Wcale to nie oznacza,  

że w grupie młodzieży naszych szkół te zachowania zakrojone są na dużą skale. Naszym 

celem jest promowanie działań profilaktycznych na poziomie ograniczenia i czasu trwania 

dysfunkcji, co umożliwi wycofanie się z zachowań ryzykownych.   

Profilaktyka trzeciorzędowa – są to programy skierowane do młodzieży po zbyt 

wczesnej inicjacji używania środków psychoaktywnych  oraz dorosłych uzależnionych od 

alkoholu  i innych substancji lub pijących  

w sposób szkodliwy dla siebie i otoczenia. Dla młodzieży są to programy korygujące 

zachowania destrukcyjne spowodowane używaniem substancji psychoaktywnych.  

Dla osób dorosłych są to grupy AA, praca z terapeutą, terapia na zamkniętych oddziałach  

terapii uzależnień oraz detoksykacja  

w warunkach szpitalnych.  

Działania prowadzone na tym poziomie mają na celu zablokowanie pogłębiania się 

procesu chorobowego i degradacji społecznej oraz umożliwienie powrotu do normalnego 

życia w społeczeństwie. Z jednej strony przeciwdziałają nawrotowi zaburzeń, z drugiej 

umożliwiają osobom uzależnionym prowadzenie życia akceptowanego społecznie. 

 

 



 6 

Profilaktyka uzależnień realizowana jest poprzez stosowanie określonych strategii 

profilaktycznych: 

Strategia informacyjna – celem  jest dostarczenie adekwatnych informacji na temat 

skutków zachowań ryzykownych i umożliwienie dokonywania racjonalnych wyborów. U 

podstaw tej strategii leży przekonanie, że ludzie, zwłaszcza młodzi, zachowują się 

ryzykownie, ponieważ zbyt mało wiedzą o mechanizmach i następstwach takich 

zachowań. W związku z tym dostarczenie informacji o skutkach palenia tytoniu, picia 

alkoholu lub odurzania się narkotykami ma spowodować zmianę postaw i w konsekwencji 

niepodejmowanie zachowań ryzykownych. 

Strategia edukacyjna – celem jest  pomoc w rozwijaniu ważnych umiejętności 

psychologicznych i społecznych (umiejętności nawiązywania kontaktów z ludźmi, radzenia 

sobie ze stresem, rozwiązywania konfliktów, opierania się naciskom ze strony otoczenia 

itp.). U podstaw tej strategii leży przekonanie, że ludzie, nawet dysponujący odpowiednią 

wiedzą, podejmują zachowania ryzykowne  

z powodu braku umiejętności niezbędnych w życiu społecznym. 

Strategia działań alternatywnych – celem jest pomoc  

w zaspokojeniu ważnych potrzeb psychologicznych (np. sukcesu, przynależności) oraz 

osiąganie satysfakcji życiowej przez ułatwianie angażowania się w działalność 

akceptowaną społecznie (artystyczną, społeczną, sportową). U podstaw tej strategii leży 

założenie, że wielu ludzi podejmuje zachowania ryzykowne ze względu na brak 

możliwości rozwoju zainteresowań i osiągania sukcesów „pozytywnych”. Dotyczy to 

zwłaszcza dzieci i młodzieży zaniedbanej wychowawczo. 

Strategia interwencyjna – celem jest wspieranie w sytuacjach kryzysowych osób 

mających trudności w identyfikowaniu i rozwiązywaniu problemów osobistych. 

Elementem interwencji jest towarzyszenie ludziom w krytycznych momentach ich życia. 

Jej podstawowe techniki to poradnictwo, telefon zaufania, sesje interwencyjne, 

doradztwo. 

Strategia zmniejszania szkód - stosowana jest głównie w działaniach profilaktyki 

trzeciorzędowej. Adresatem są grupy najwyższego ryzyka. 

Strategia zmian środowiskowych nakierowana jest na identyfikację  

i modyfikację tych elementów środowiska społecznego i fizycznego, które sprzyjają 

zachowaniom problemowym. 



 7 

Prowadzenie działań profilaktyki na terenie naszej gminy jest niezbędne, by młodym 

ludziom zapewnić alternatywne formy spędzania wolnego czasu połączonego  

z przekazywaniem treści profilaktyczno – edukacyjno - informacyjnych.  Realizowanie 

tego typu programów dotyczy promowania zdrowego i trzeźwego stylu życia, informuje 

on także o zagrożeniach związanych z nadużywaniem alkoholi i innych substancji 

psychoaktywnych. Warto pamiętać, iż uzależnienie od alkoholu nie dotyczy wyłącznie 

osoby uzależnionej, ale całej rodziny oraz środowiska, które go otacza.  Z powodu 

nadużywania alkoholu cierpi bardzo wiele rodzin na teranie naszej Gminy Łobżenica. 

Dlatego bardzo ważne jest zwiększenie do bezpłatnej dostępności do terapii uzależnienia 

od alkoholu i współuzależnienia dla mieszkańców Gminy Łobżenica, a także konieczne 

jest zatrudnienie psychologa w ośrodku profilaktyki.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

I.   DIAGNOZA GMINY ŁOBŻENICA 
 

Na terenie miasta i Gminy Łobżenica zamieszkuje 10.046 mieszkańców,  

w tym:  zameldowani na pobyt stały  9959  na pobyt czasowy 145 

 

- miasto –                                   3050                             58 

- gmina  –                                   6909                             87 

W gminie funkcjonują następujące szkoły: 

 

 

Nazwa szkoły 

 

Liczba uczniów 
Kadra      

nauczycielska 
Ogółem Miasto  

i gmina 

Z poza 

terenu 

Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych 
160 92 68 26 

Zasadnicza Szkoła Zawodowa 

(Młodzieżowy Ośrodek 

Wychowawczy) 

102 

uczniów 

Gimnazju

m- 51 

uczniów     

Szkoły Za- 

Zawod-51 

36 

Gimnazjum Państwowe 345 345 - 

136 

 

Szkoły Podstawowe 635 
292 

miasto 

343 

Szkoły 

wiejskie 

Oddziały „0” razem 186 107 79 

Przedszkole  Łobżenica  167 167 - 15 

 

Bezrobocie w stosunku do roku ubiegłego zmalało o 65 osób ogółem co daje, że 

bezrobocie zmalało ok. 27%. Powiatowy Urząd Pracy - filia  

w Wyrzysku według danych na dzień 30.08.2014r. przedstawia się następująco:   

Bezrobotni zarejestrowani 
Bezrobotni zarejestrowani z prawem do 

zasiłku 

Ogółem W tym kobiety Ogółem W tym kobiety 

347 

Do 25 roku życia: 87 

Długotrwale bezr.: 181 

230 

- 

- 

 

34 13 



 9 

Informacja na temat zagrożeń związanych z nadużywaniem 

alkoholu wg danych Policji w Łobżenicy: 

 

OPIS ZDARZENIA ILOŚĆ 

 1. Łącznie 31 zdarzeń; w tym 6 wypadków – 

7 osób rannych, 25 kolizje drogowe; 

2. Wykroczenia – 880, w tym po spożyciu 

alkoholu: 12 – art. 51 § 2kw, 10 – art. 51 § 2 

kw; 87 § 1a kw i art. 87 § 2kw, 43 art. 140 

kw, 56 art. 43 ustawy o przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

3. Przestępstwa art. 178a § 1 i 2 KK łącznie 

15 nietrzeźwych kierowców 

PRZEWÓZ DO IZBY WYTZREŹWIEŃ 27 

PRZEMOC W RODZINIE (SPRAWY Z 

ART. 207 KK) 

Łącznie 4 postępowania przygotowawcze  

w tym: 2 spraw zakończonych aktem 

oskarżeń, 2 spraw zakończonych 

umorzeniem 

ILOŚĆ RODZIN ZAGROŻONYCH 

NADUŻYWANIEM ALKOHOLU 

20 

INTERWENCJE POLICJI  Łącznie 338 w tym 72 interwencje domowe  

i 266 interwencji publicznych 

O LECZENIE P. ALKOHOLOWE 10 

NARUSZENIE ZAKAZU SĄDOWEGO 

ART. 244 KK 

2 

OSOBY SKIEROWANE NA 

ROZMOWY MOTYWUJĄCE DO 

LECZENIA DO OŚRODKA 

PROFILAKTYKI 

14 

 

 

 

 



 10 

Informacja Miejsko- Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Łobżenicy 

     Na terenie naszej Gminy pomocą społeczną objętych jest ogółem 316 rodzin,  

w których żyje 974 osób. W 28 rodzinach, gdzie żyje 51 osób, stwierdzono uzależnienie 

od alkoholu, w tym 16 rodzin mieszka w mieście a 12 rodzin zamieszkuje pobliskie wsie. 

Dane te zapewne nie są zgodne ze stanem faktycznym, bowiem alkoholizm powszechnie 

uważa się za chorobę wstydliwą. W związku z tym dużo rodzin skrzętnie próbuje ukryć 

swój problem. Taki stan rzeczy nie obrazuje faktycznego stanu zagrożenia naszego 

społeczeństwa, jakie powoduje uzależnienie od alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych. W 63 rodzinach stwierdzono nieudolność wychowawczą, gdzie żyją 

260 osób. W dużej mierze jest to spowodowane nadużywaniem alkoholu.   Ponadto  

w naszej Gminie  pracę socjalną otrzymało 587 osoby, z tego 249 w mieście, a 338  

z obszaru wiejskiego. Ogółem w tych rodzinach żyje 1781 osób co daje 17,81% ogólnej 

liczby mieszkańców w Gminie .Dane statystyczne Państwowej Agencji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Warszawie, w dużym stopniu obrazują skalę  problemów 

uzależnień od  alkoholu.  Tak na przykład w gminie 10.000 tysięcznej,a naszą Gminie 

Łobżenica. zamieszkuje  10.014 osób.Na ogół zamieszkujących naszą Gminę 

dotkniętych chorobą alkoholową jest około 2,5 %, natomiast tych, którzy spożywają go w 

sposób szkodliwy i destrukcyjny nie tylko dla siebie ale i wobec swojej rodziny i 

środowiska jest około 5 %. W związku  

z powyższym według szacunkowych badań CBOS w 10.000 tysięcznej gminie sytuacja 

wygląda następująco:  

 

 

  

 

 

 

 

TO WCALE NIE ZNACZY, ŻE TE DANE DOTYCZĄ NASZEJ GMINY.                                      

Jednakże dla informacji pragnę dodać, że problemy tego typu często dotyczą   20% 

populacji ludzi mieszkających w gminie 10 tysięcznej 

Wyszczególnienie Ilość osób 

Liczba osób pijących w sposób uzależniony ok.    272 

Dorośli żyjący wokół osób uzależnionych ok.    540 

Dzieci wychowujący się w rodzinach alkoholowych ok.    520 

Osoby pijące w sposób szkodliwy (nie uzależnione) ok.    500 

Razem: ok.  1832 



 11 

Koncesje na sprzedaż napojów alkoholowych. 

Sprzedaż napojów alkoholowych wymaga uzyskania  zezwolenia, które wydaje 

Burmistrz. Uchwałą  Nr II/17/02 Rady Miejskiej w Łobżenicy została określona liczba 

punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu, za 

wyjątkiem piwa na terenie  gminy w ilości 52. Jak wynika z powyższego do limitu nie są 

zaliczane punkty, w których są sprzedawane tylko napoje alkoholowe zawierające do 4,5 

% alkoholu oraz piwo.  Liczba wydanych i ważnych decyzji na sprzedaż napojów 

alkoholowych na dzień 22.11.2013 r. wynosiła 111 sztuk.  W jednym punkcie sprzedaży 

może być prowadzona  jednego lub kilku rodzajów napojów alkoholowych (A,B,C). 

Poniższa tabela pokazuje dane dotyczące liczby ważnych decyzji oraz punktów 

sprzedaży: 

Przyjęte powyżej oznaczenia określają następujące rodzaje zezwoleń: 

A – do 4,5 % alkoholu oraz piwo 

B – od 4,5 % do 18 % alkoholu z wyjątkiem piwa 

C – powyżej 18 % alkoholu 

Liczba punktów sprzedaży napojów alkoholowych na terenie miasta  

i gminy Łobżenica wyniosła 46, natomiast wykorzystanie limitu wyniosło 37, ponieważ od 

liczby wszystkich punktów prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych należy odliczyć 

te punkty, które prowadzą sprzedaż tylko A – napojów do 4,5% oraz piwo (9 punktów). 

Wydano 19 decyzji jednorazowych od 1 stycznia 2014r. do 20 października 2014r. 

Wyznaczono 1 decyzje na sprzedaż typu ABC, ze względu na zmianę przedsiębiorcy. 

Wyznaczono 2 decyzje z powodu likwidacji punktu sprzedaży – 1 x AB, 1 x ABC.  

Decyzja ma nowy punkt A,B,C – 1x.  

 

 

 

 

 

rodzaj zezwolenia 

Liczba ważnych decyzji Liczba punktów sprzedaży 

  

Spożycie poza 

miejscem 

sprzedaży 

Spożycie w 

miejscu 

sprzedaży 

Spożycie poza 

miejscem 

sprzedaży 

Spożycie w 

miejscu 

sprzedaży 

A 4 5 4 5 

A + B 11 0 6 0 

A + C 2 4 1 2 

A + B + C 81 3 26 1 

Suma: 98 12 37 8 

Suma: 110                   45 



 12 

Zasoby instytucjonalne i pozarządowe zajmujące się profilaktyką  

i rozwiązywaniem problemów uzależnień na terenie Miasta  

i Gminy Łobżenica: 

 

- Urząd Miasta i Gminy  

- Centrum Profilaktyki i Aktywności Społecznej 

- Pełnomocnik   

- Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

- Miejsko Gminna Komisja Profilaktyki i RPA 

- Policja  

- Kuratorzy 

- Grupa samopomocowa AA „Metanoja” 

- Grupa samopomocowa Al.-anon „Wiktoria” 

- Świetlice socjoterapeutyczne 

- Klub sportowy „Pogoń”  

- Klub sportowy „Korona” Dębno  

- Towarzystwo Przyjaciół Dzieci 

- Gminne Centrum Kultury 

- Parafia św. Trójcy 

- Sanktuarium Maryjne w Górce Klasztornej MSF 

- Pomoc duchowa dla uzależnionych i ich rodzin: dni skupienie, rekolekcje z warsztatami 

terapeutycznymi 

- Szkoły na terenie gminy 

- Zespół Interdyscyplinarny 

- Ludowe Zespoły Sportowe 

- Lekarze pierwszego kontaktu 

- Poradnie uzależnień w Pile, Złotowie, Wyrzysku 

- Zamiejscowe Ośrodki Terapii Uzależnień w Stanominie, Charcicach, Piecewie 

- Lokalna prasa „Panorama Łobżenicy”  

- Stowarzyszenie Abstynentów „Emaus” 

 

 

 
 
 



 13 

II.  CELE, REALIZATORZY  

I FINANSOWANIE GMINNEGO  
PROGRAMU PROFILAKTYKI  

I ROZWIĄZYWANIA 

PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
 

                                                   

Cele programu: 

 

a) Przeciwdziałanie powstawaniu i usuwaniu następstw nadużywania alkoholu  

i narkotyków, dopalaczy, palenia papierosów i  zażywania sterydów 

b) Propagowanie trzeźwego stylu życia, poszukiwanie różnych form alternatywnego 

spędzania wolnego czasu. 

c) Zapobieganie zjawiskom patologii społecznej związanym  

z nadużywaniem alkoholu i innych substancji psychoaktywnych . 

d) Wdrażanie nowoczesnych programów profilaktyki kierowanej do dzieci i 

młodzieży. 

     e) Rozpowszechnianie ogólnopolskich kampanii organizowanych przez PARPe 

f) organizowanie przez Stowarzyszenie Abstynentów „Emaus” spotkań 

trzeźwościowych  

 

Realizatorzy programu: 

 

1. Gminna Komisja  Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łobżenicy, 

3. Pełnomocnik Burmistrza ds. Uzależnień, 

4. Psycholog 

5. Zespół Interdyscyplinarny 

6. Gminne Centrum Kultury 

7. Wszystkie Szkoły na terenie Gminy 

8. Inne podmioty wymienione w programie, które partycypują  

w realizacji poszczególnych zadań Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 



 14 

 

 

Finansowanie programu: 

 

 Środki na realizację zadań własnych Gminy wynikają z ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, które pochodzą z opłat za 

korzystanie z zezwoleń na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych i są one 

wykorzystywane w postaci Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych  

i Przeciwdziałania Narkomanii . Program ten pisany jest w tekście jednolitym, gdyż nie 

ma przeciwwskazań wynikających z wytycznych PARPA, jednakże zaleca się osobno 

paragrafowanie środków finansowych. 

 

851- Ochrona zdrowia 

851-85153- zwalczanie narkomanii 

851- 85154- przeciwdziałanie alkoholizmowi 

 

 

              

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 



 15 

III. GMINNY PROGRAM 
PROFILAKTYKI  

I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ 

PRZECIWDZIAŁANIA 
NARKOMANII NA 2015 ROK 

 

I. Pomoc terapeutyczno-profilaktyczna w dziedzinie narkomanii. 

 

1. Stała praca w temacie przeciwdziałania narkomani z szczególnym uwzględnieniem 

ostatnio modnym i używanym przez młodzież dopalaczy. Będzie prowadzona  

w następujących grupach wiekowych  

V iVI klasa Szkoły Podstawowej, Gimnazjum, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych 

realizacja zespół profilaktyczny z Centrum Profilaktyki i Pełnomocnik 

Burmistrza ds.  uzależnień. 

2. Zakupienie teatru profilaktycznego o tematyce narkomanii dla uczniów Gimnazjum    

realizacja GKRPA i Gimnazjum  

3. Przeprowadzenie programu profilaktycznego „Dziękuję nie biorę”,  

„Dopalaczom stop” dla Gimnazjum oraz V i  VI Szkoły Podstawowe przez Zespół 

Profilaktyczny z GOP. 

4. Udział w szkoleniu w dziedzinie narkomanii w celu poszerzania wiedzy na temat 

uzależnień od narkotyków – realizacja GKRPA, wychowawcy szkolni  

i świetlicowi, MGOPS, Policja, kuratorzy 

5. W miesiącu maju przeprowadzony zostanie konkurs  

plastyczno- literacki pt. „ Papieros, legalny narkotyk”.  

W dniu ostatniego maja odbędzie się podsumowanie konkursu  

z nagrodami oraz „Happening uliczny” z okazji Światowego Dnia bez papierosa. 

Realizatorzy: Centrum Profilaktyki, Powiatowa Stacja Sanitarna w Pile, GCK, 

Komisja RPA   

 

 

 

 

 



 16 

II. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej 

 i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i ich rodzin 

 

1. Rozpatrywanie wniosków o pomoc terapeutyczną  dla  osób uzależnionych  

i ustalenie sposobu postępowania w stosunku do nadużywających alkohol  

i inne substancje psychoaktywne. realizacja Pełnomocnik Burmistrza ds. 

uzależnień, psycholog, i GKRPA 

2. Udzielanie informacji na temat możliwości leczenia uzależnienia, wstępne 

motywowanie osób do podjęcia terapii, udzielanie informacji o grupach 

wsparcia oraz załatwianie miejsc na oddziale detoksykacyjnym i odbycia pełnej 

terapii uzależnień  

realizacja GKRPA i Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień, psycholog 

3. Organizowanie zajęć terapeutycznych dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych utworzenie grupy wsparcia oraz edukacyjno-wstępnej 

realizacja: Instruktor terapii uzależnień 

4. Uczenie dorosłych wczesnego rozpoznawania sygnałów wskazujących na picie 

szkodliwe-niebezpieczne  

realizacja: Instruktor Terapii uzależnień 

5. Ograniczanie dostępności do alkoholu osobom nieletnim – pijanym i pod 

zastaw. Przeprowadzenie szkolenia handlowców „tajny klient”. 

Przeprowadzenie szkolenia wśród właścicieli i sprzedawców sklepów  

z artykułami monopolowymi w zakresie znajomości ustawy o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, termin zadania 1 kwartał 2015 

roku 

realizacja: komisja RPA, Pełnomocnik 

6. Kampania edukacyjna skierowana do społeczności lokalnej. 

7. Prowadzenie  Punktu Konsultacyjnego dla osób uzależnionych od alkoholu i ich 

rodzin oraz dla osób uzależnionych od narkotyków  

realizacja  Instruktor Terapii Uzależnień, psycholog.  

8. Kierowanie na konsultacje do lekarza biegłego orzekającego  

w przedmiocie uzależnienia od alkoholu   

realizacja GKRPA i Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień 

9. Organizowanie pracy psychologa klinicznego (specjalisty psychoterapii)  

realizacja GKRPA 

10. Organizowanie szkoleń dla pracowników socjalnych pracujących z osobami 

uzależnionymi, z dziećmi z rodzin alkoholowych oraz osobami dotkniętymi 

przemocą i z osobami nadużywającymi narkotyki, dla członków GKRPA i innych 



 17 

podmiotów realizujących program 

realizacja GKRPA i Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień, MGOPS 

11. Współpraca w zakresie organizowania dodatkowej opieki, pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej dla dzieci z rodzin,  

w których występują problemy alkoholowe i przemoc w rodzinie   

realizacja Szkoła Podstawowa, Gimnazjum, Zespół Szkół 

Ponadgimnazjalnych, Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna i MGOPS, 

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY,  

12. Wspólne działania pomocy osobom dotkniętym  przemocą – współpraca  

z Zespołem Interdyscyplinarnym, GKRPA, Policją, Prokuraturą, Służbą 

Zdrowia, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną, szkołami, kuratorami  

i Sądem, PCPR , Punkt Pomocy Kryzysowej w Pile i organizacjami 

pozarządowymi – realizacja MGOPS i ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 

    13. Pozyskiwanie osób i instytucji do współpracy w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie  

realizacja MGOPS i  Pełnomocnik Burmistrza  

ds. uzależnień. 

14.  Zorganizowanie spotkania trzeźwościowego z okazji rocznicy założenia grup 

samopomocowych na terenie naszej gminy  

w miesiącu maju. 

  15. Warsztaty w ramach terapii duchowej organizowane podczas rekolekcji 

trzeźwościowych w Górce Klasztornej  

realizacja ks. Paweł Zimniewicz MSF, Pełnomocnik. 

   16. Raz w miesiącu organizowanie warsztatów terapeutycznych w ramach dni 

skupienia.  

realizatorzy: ks. Paweł Zimniewicz MSF- opiekun duchowy. 

   17.  Zorganizowanie przez Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Emaus” dla rodzin AA  

z terenu naszej gminy w miesiącu czerwcu wyjazdu na Ogólnopolskie Dni 

Skupienia na Jasnej Górze w ramach duchowej terapii uzależnień.  

Realizatorzy: GK RPA, Pełnomocnik Burmistrza, opiekun duchowym ks. 

Paweł Zieniewicz, Stowarzyszenie Abstynentów „Emaus” 

18. Zorganizowanie obozu terapeutycznego dla osób uzależnionych  

i ich rodzin połączonych z warsztatami w temacie „Nawroty  

–naprawienie umiejętności komunikacji w rodzinie”  

– czerwiec 2015 

Realizacja: Stowarzyszenie Abstynentów „Emaus” 

19. Zorganizowanie ogólnopolskiego przeglądu twórczości trzeźwościowej po 

nazwą „Tworzę Na Trzeźwo” w ramach Gminnych Dni Profilaktyki. Połączonych  



 18 

z debata o tematyce postaw wyhamuj w porę, wynikających  

z wytycznych przez PARPĘ. 

Realizatorzy: Ośrodek Profilaktyki, Stowarzyszenie Abstynentów 

„Emaus”, Gminne Centrum Kultury, MGOPS 

 

 

III. Placówki wsparcia 

 

   A. Placówki wsparcia dla osób z problemem alkoholowym  

      

    1. Placówki wsparcia dziennego 

  - Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki i Uzależnień. Urzęduje  

w Gminnym Ośrodku Profilaktyki ul. Złotowska 16 a w godzinach urzędowania. 

       - Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej – ul.Sikorskiego 7 –  

w godzinach urzędowania 

       - lekarz rodzinny  

       - Poradnia Zdrowia Psychicznego – Piła ul. Wojska Polskiego 47 a 

         Czynna od poniedziałku do piątku od 7.00 do 18.00 

       - Poradnia Odwykowa przy Szpitalu w Złotowie – Oddział Psychiatryczny  

         Czynna we wtorki od godz. 13 – 14  Gabinet nr 6 

     

2. Placówki lecznictwa zamkniętego 

- Szpital w Złotowie Oddział Psychiatryczny – Uzależnienia i  Detoksykacja  - Złotów 

ul.Szpitalna 

- Zakład Leczenia Uzależnień w Piecewie  - 77-416 Tarnówka Piecewo 01 

- Zakład Leczenia Uzależnień Charcice – Charcice 12 64-412 Chrzypsko 

 Wielkie  

- Wojewódzki Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „ Dziekanka” 

Oddział Leczenia Uzależnień 62-200 Gniezno ul. Poznańska 15 

- Ośrodek Leczenia Uzależnień Alkoholowych Stanomino k/Białogardu  

 78-216 Stanomino 5   

  

Umieszczenie i pobyt w placówkach  leczenia  uzależnień typu stacjonarnego możliwy jest 

po wcześniejszej detoksykacji organizmu, uzgodnienie miejsca i terminu przyjęcia w 

ośrodku terapii uzależnień i  po otrzymaniu skierowania od lekarza rodzinnego.  

Realizacja: Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień, Ośrodek Profilaktyki  

i GMOPS 

       



 19 

B.  Placówki wsparcia dla dzieci ,   w tym działania na rzecz dożywiania dzieci 

uczęszczających w pozalekcyjnych programach  socjoterapeutycznych  

 

1.  Świetlice socjoterapeutyczne w Dębnie, Liszkowie i Łobżenicy są placówkami 

socjoterapeutycznymi i opiekuńczo-wychowawczymi  utworzonymi w celu udzielania 

pomocy oraz realizowania programu socjoterapeutycznego, profilaktyczno-edukacyjnego 

oraz wychowawczego dla dzieci w wieku szkolnym wymagających opieki i wsparcia w 

związku  

z występującą w rodzinie dysfunkcjonalnością lub innym zagrożeniem. Świetlice te są 

integracyjne jest to zasadne, by w zajęciach uczestniczyły nie tylko dzieci dotknięte 

dysfunkcję ale i te, które mają możliwość normalnego rozwoju psychofizycznego w 

rodzinie.  

 

    - Planuje się objąć opieką dzieci w świetlicach socjoterapeutycznych: 

       Dębno   40    

       Liszkowo              25 

       Łobżenica             25 

 

Świetlice są placówkami prowadzącymi działalność socjoterapeutyczną  

i pedagogiczną z uwzględnieniem potrzeb i możliwości rozwojowych dziecka. W 

placówkach tych jest organizowane również dożywianie dzieci. 

 

Świetlice czynne są trzy razy w tygodniu: w poniedziałek,   środę i piątek  

w godzinach 15.00-18.00. Świetlice prowadzą również zajęcia podczas ferii   zimowych. 

W  świetlicach  są zatrudnione przeszkolone osoby  

w każdej po 2 opiekunki. Posiadają kwalifikacje do pracy z dziećmi. 

Na umowę o wolontariacie są zatrudnione wolontariuszki  

  -  Bezpośredni nadzór nad świetlicami sprawuje Pełnomocnik Burmistrza ds. 

Uzależnień. Świetlice utworzone są i prowadzone przez Urząd Miejski Gminy Łobżenica. 

Nabór dzieci do świetlic dokonywany jest przy udziale dyrektorów i pedagogów  

szkolnych.  

  - Świetlice współpracują z Gminą,Pełnomocnikiem, MGOPS,  pedagogami szkolnymi, 

nauczycielami, rodzicami, kuratorami sądowymi  oraz innymi  instytucjami  

i  organizacjami mającymi wpływ na realizację programowych zadań    świetlicy. 

 

 

 



 20 

IV.   Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej  

i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci  

i młodzieży 

 

1.  Założenie zakładki internetowej BIP Łobżenica dotyczącej działania Centrum 

Profilaktyki   i Aktywności Społecznej, gdzie zamieszczone zostaną: program 

profilaktyczny na rok 2015, informacje na temat organizowania spotkań 

trzeźwościowych, warsztatach terapeutycznych, rekolekcjach, porady dotyczące 

pomagania osobom uzależnionym, telefony kontaktowe, artykuły z prasy lokalnej 

„Panoramy Łobżenickiej”. Realizacja: Hubert Zdrenka, Hanna Różyńska 

 

2. Została utworzona grupa samopomocowa DDA.  Do grupy należą dzieci, które 

wchodzą w dorosły wiek pochodzące z rodzin dysfunkcyjnych,  

a jednocześnie potrzebujące terapii, wsparcia i zmiany swoich zachowań. Realizacja: 

Pełnomocnik ds. uzależnień i uczestniczka Magda DDA 

                           

3. Organizowanie i prowadzenie na terenie szkół programów profilaktyczno- 

edukacyjnych dla dzieci i młodzieży   w  cyklicznej    formie spotkań prowadzonych 

metodami aktywizującymi przez    przeszkolonych nauczycieli, pedagogów szkolnych, 

policjantów, strażaków i   przez Pełnomocnika–     realizacja -   Szkoły, Ośrodek 

Profilaktyki 

 

4.Współudział w lokalnych, regionalnych i ogólnopolskich kampaniach edukacyjnych na 

tematy związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych – realizacja 

GKRPA i Pełnomocnik Burmistrza ds., uzależnień, MGOPS, Ośrodek Profilaktyki, 

szkoły 

 

5. Przeprowadzenie ankiety wśród sprzedawców i właścicieli sklepów oraz aptek 

dotyczącej  sprzedaży napojów alkoholowych oraz dopalaczy  

i innych środków psychoaktywnych mogących mieć wpływ na rozwój psychofizyczny 

dzieci i młodzieży. 

 

6 Zakup materiału i sprzętu jako propozycja alternatywnej formy  spędzania  wolnego 

czasu dla młodzieży oraz sprzętu niezbędnego do profilaktyki i przeciwdziałania 

problemów alkoholowym, narkomanii i przemocy rodzinie  

realizacja GKRPA i Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień, GCP. 

 



 21 

7.Organizowanie w szkołach na wywiadówkach i innych spotkaniach dla rodziców szkoleń 

i dyskusji o tematyce uzależnień oraz wynikających z tego powodu zagrożeń. 

realizacja    Pełnomocnik Burmistrza  ds. uzależnień i szkoły, psycholog. 

 

8. Opracowanie i przeprowadzenie ankiety wśród młodzieży gimnazjalnej dotyczącej 

narkomanii i środków psychoaktywnych.  

Termin zadania 2 kwartał 2015 roku 

realizacja    Pełnomocnik Burmistrza  ds. uzależnień i szkoły, psycholog. 

 

V.  Wypoczynek letni i zimowy dzieci i młodzieży 

 

 W okresie ferii zimowych zorganizowanie BIAŁYCH WAKACJI  

w Łobżenicy na bazie Gminnego Ośrodka Profilaktyki, Gminnego Centrum Kultury oraz 

świetlic socjoterapeutycznych w Liszkowie i Dębnie. Podczas zimowego wypoczynku 

przewidywany jest szereg atrakcji, m.in.: gry  

i zabawy na śniegu, różne zawody, np. gra w tenisa stołowego, rzut lotką do tarczy, 

wybór idola, konkurs na najlepszą piosenkę, ognisko  

z kiełbaskami, kulig, konkurs na najlepszego bałwana, bal przebierańców, spotkania z 

ciekawymi ludźmi, wyjazd i pobyt na hali sportowej  

w Łobżenicy, wyjazd na basen do Złotowa itp.- realizacja GKRPA, GCK, Pełnomocnik 

Burmistrza ds. uzależnień, wolontariusze, pracownicy świetlic.  

 W okresie wakacji letnich planowany jest obóz socjoterapeutyczny dla dzieci i 

młodzieży z terenu naszej Gminy w Ośrodku Wypoczynkowym „MALWA” w Luchowie 

Gmina Łobżenica. Obóz ten będzie zamknięciem całorocznej pracy  warsztatowej w 

świetlicach oraz integracja z dziećmi poza świetlic.   

 

VI. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, 

służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych 

 

1. Edukacja przez rozpowszechnianie ulotek, broszur, poradników  

w  szkołach – realizacja GKRPA, szkoła, Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień 

 

2.  zakupienie miesięcznika ŚWIAT PROBLEMÓW, celem bieżącego informowania w 

dziedzinie uzależnień od alkoholu i zwalczania narkomanii, 

 - zakup fachowej literatury o tematyce uzależnień na uzupełnienie zbiorów  

bibliotecznych, 

 



 22 

3. udział pełnomocnika oraz członków komisji w seminariach, naradach szkoleniowych  

w dziedzinie przemocy oraz uzależnień organizowanych przez Pełnomocnika 

Wielkopolskiego Urzędu Marszałkowskiego ds. uzależnień, Państwową Agencję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Instytut Psychologii, Instytut Neurologii 

4. Współpraca z Zakładem Leczenia Uzależnień w Charcicach, Piecewie, Stanominie, 

Złotowie i Gnieźnie, która ma na celu m.in. leczenie detoksykacyjne w ramach terapii 

wstępnej i podstawowej, aby osoby uzależnione miały możliwość zerwania z nałogiem  

i powrotu do  normalnego   życia – realizacja Pełnomocnik Burmistrza ds. uzależnień,  

GKRPA, MGOPS. 

5. Ośrodek Profilaktyki we współpracy ze Stowarzyszeniem Formacja Dźwierszno podjął 

działania w kierunku utworzenia ośrodka dla osób samotnych, uzależnionych, 

odbywających kary pozbawienia wolności  

w dozorze elektronicznym z pełną terapią uzależnień. 

 

VII. Zasady wynagradzania członków GKRPA i pracy pełnomocnika 

 

Zgodnie z art. 4¹ pkt.5 ustawy z dnia 26 października 1982r.  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zasady wynagradzania 

członków Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych określa Rada 

Gminy w gminnych programach rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 

1. Członkom Gminnej Komisji  RPA za udział w pracach: 

a) posiedzeniach komisji 

b) kontrolach punktów sprzedaży 

c) opiniowanie wniosków 

d) wykonywanie zadań związanych z realizacją Gminnego Programu 

    - przysługuje wynagrodzenia. 

2. Wynagrodzenie określone w pkt. 1 ustalone jest w wysokości 10% minimalnego 

wynagrodzenia  

3. Przewodniczącemu Gminnej Komisji przysługuje 150% wynagrodzenia  

określonego w pkt.2  

4. W przypadku udziału w naradach, szkoleniach przez członków komisji poza 

terenem Gminy przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach przysługujących 

pracownikowi podczas podróży służbowej. 

5. Zatrudnienie Pełnomocnika Burmistrza ds. Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na pełen  etat.  

Z wynagrodzeniem z budżetu Gminy 

 



 23 

 VIII. Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 

określonych w art. 13 i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w 

charakterze oskarżyciela publicznego 

 

Kontrola przedsiębiorców prowadzących sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych. 

1. Kontroli podlegają wszyscy przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż  

i podawanie napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia  

w miejscu i poza miejscem sprzedaży z uprzednim powiadomieniem.  

2. Kontrole przeprowadzają zespoły co najmniej 3-osobowe składające się  

z przedstawicieli z niżej wymienionych grup, przy współudziale Policji: 

a) Upoważnieni przez Burmistrza 

b) Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

     Zakres kontroli: 

a) zgodność prowadzonej sprzedaży napojów alkoholowych  

z aktualnie wydanym zezwoleniem, 

b) przestrzeganie warunków ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

3. Dalsze działania mające na celu skuteczną likwidację nielegalnych punktów 

sprzedaży alkoholu na terenie naszej Gminy /chodzi o tzw. meliny/Współpraca z 

policją i Urzędem Celnym/ 

     4. Członkowie komisji posiadają stałe upoważnienia do prowadzenia kontroli punktów 

sprzedaży, posiadających koncesje na sprzedaż napojów alkoholowych.  

 

9.  Reglamentacja zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Miasta i Gminy Łobżenica – ograniczenie dostępności do alkoholu 

 

1. Przestrzeganie uchwał Rady Miejskiej w Łobżenicy NR II/17/2002  

z dnia 11 grudnia 2002 r. i w sprawie ustalenia na obszarze Gminy Łobżenica 

liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych do spożycia poza miejscem 

sprzedaży i w miejscu sprzedaży oraz Nr II/18/2002 r. z dnia 11 grudnia 2002 r. 

w sprawie zasad usytuowania na terenie Gminy miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych. Limit ustalony został na 52 punkty sprzedaży 

napojów alkoholowych. 

2. Przestrzeganie zasad wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży i 

podawania napojów alkoholowych – do wniosku musi być przedłożona opinia 

SANEPIDU, umowa najmu lokalu lub akt własności. 

3. Wniosek o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych może skierować 

Burmistrz Łobżenicy, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 



 24 

Posterunek Policji oraz inne instytucje lub osoby prawne posiadające udokumentowane 

dowody naruszania przepisów ustawy  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przez podmioty gospodarcze 

zajmujące się dystrybucją napojów alkoholowych. 

 

10. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 

 

W zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie Gminna Komisja ds. Profilaktyki i RPA 

ściśle współpracuje w tej materii z Zespołem Interdyscyplinarnym, Miejsko- Gminnym 

Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz Policją. Zadania te realizowane są zgodnie z ustawą  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, które to zapisy są określone szczegółowo  

w ustawie o Pomocy Społecznej oraz ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

 

11.  Rezerwa 

 

W przypadku dodatkowych wpływów za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych, 

środki zostaną przeznaczone na dalsza część remontu GOP  oraz zielone wakacje. 

 

12. Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 

Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Łobżenicy  przygotowuje Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zgodnie z art. 110 ust. 9 ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej i przedstawia Radzie Miejskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


